ПОЛОМСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
18.06.2015                                                                                                        № 121
с. Полом
Об утверждении Порядка определения цены продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Поломское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Поломское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области, Поломская сельская Дума решила:

1.​ Утвердить Порядок определения цены продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Поломского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области. Прилагается.

2.​ Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Глава  Поломского
сельского поселения                                                                           С.П. Пьянков
Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Поломское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области и на информационном портале Белохолуницкого муниципального района Кировской области с электронным адресом в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.bhregion.ru/.

                                                                                УТВЕРЖДЕН
                                                                                 решением Поломской
                                                                                 сельской Думы
                                                                                 от 18.06.2015 № 121

Порядок

определения цены продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Поломское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области
1.1. Порядок определения цены продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Поломское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области (далее - Порядок), разработан в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
1.2. Порядок определяет цену продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Поломское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области, при заключении договоров купли-продажи земельных участков без торгов.
1.3. Продажа земельных участков осуществляется по его кадастровой стоимости, за исключением пункта 1.4. настоящего Порядка.
1.4. Цена земельного участка определяется в размере 10 процентов его кадастровой стоимости при продаже земельного участка, предоставленного для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, садоводства, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства, гражданину, являющемуся собственником здания или сооружения, возведенных в соответствии с разрешенным использованием земельного участка и расположенных на приобретаемом земельном участке.

_________________